
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio III – Ambito Territoriale di Bergamo 

Via Pradello, 12 – 24121 Bergamo - Codice Ipa: m_pi  

 

e-mail: usp.bg@istruzione.it - PEC: uspbg@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: BCQ08F – C.F.: 80031070164 

Sito internet: https://bergamo.istruzionelombardia.gov.it 

 

IL DIRIGENTE 
 

 
VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del Testo Unico 

delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni 
ordine e grado”; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione 

e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
VISTO il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, recante “Riordino, adeguamento e 

semplificazione del sistema di formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente 
nella scuola secondaria”; 

VISTO il decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126, recante «Misure di straordinaria necessità 

ed urgenza in materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca 

e di abilitazione dei docenti», convertito, con modificazioni, dalla legge 20 dicembre 
2019, n. 159, e in particolare l’articolo 1; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale 112 del 6 maggio 2022 recante “Procedure di aggiornamento 
delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della 
legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il 
personale docente ed educativo”, per il biennio relativo agli anni scolastici 2022/2023 
e 2023/2024; 

VISTO Il DM 119 del 15 giugno 2023; 
VISTO l’avviso pubblicato sul sito del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. nr. 41908 

del 12.07.2023, relativo alla apertura delle funzioni per la presentazione delle istanze 
di partecipazione alle procedure di attribuzione dei contratti a tempo determinato ai 
sensi dell’art. 12 dell’O.M. 112/2022; 

VISTO la nota DGPER prot. n. 43440 del 19.07.2023, contenente “Istruzioni e indicazioni 
operative in materia di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A. per l'anno 

scolastico 2023/2024”; 
VISTI i propri provvedimenti prot. n. 246 del 27 luglio 2023 e prot. n. 261 del 4 agosto 2023 

di pubblicazione e ripubblicazione delle Graduatorie Provinciali per le Supplenze per 
l’a.s. 2023/24 per la provincia di Bergamo; 

VISTE le istanze inoltrate dagli aspiranti, attraverso la piattaforma “POLIS Istanze online” 
predisposta dal Ministero dell’Istruzione, entro il termine indicato del 31.07.2023; 

PRESO ATTO delle istanze di ritiro della domanda di partecipazione alla procedura informatizzata di 
conferimento degli incarichi a tempo determinato pervenute allo scrivente Ufficio; 

VISTE le disponibilità pubblicate con proprio prot. 9165 del 30 agosto 2023; 
VISTO il decreto di questo Ufficio scolastico prot. N. 289 del 30/08/2023 secondo turno di 

nomine GAE/GPS finalizzato alla stipula di contratti a tempo determinato per l’anno 
scolastico 2023/24 e delle successive rettifiche; 

VISTE le disponibilità successive che si sono determinate, anche per effetto di rinuncia, 

come pubblicate da questo Ufficio scolastico con nota prot. n. 9534  dell’11/09/2023; 
FATTI SALVI gli effetti dei controlli sulle dichiarazioni rese ai sensi del DPR 445/2000 che dovranno 

essere operati, da parte delle istituzioni scolastiche statali, all’atto dell’assunzione in 
servizio come disciplinato dalla normativa di riferimento; 

FATTO SALVO il potere, riconosciuto all’Amministrazione di revocare/rettificare i provvedimenti 
emessi, per ragioni al momento non note, ivi comprese eventuali sopraggiunte 

decisioni giurisdizionali; 
 
 
 

DISPONE 
 
 

l’approvazione e la pubblicazione dell’allegato elenco contenente l’individuazione dei destinatari della 

proposta di stipula del contratto a tempo determinato da GaE/GPS per la provincia di Bergamo, nonché la 

sede loro assegnata per l’a.s. 2023/2024.  



 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio III – Ambito Territoriale di Bergamo 

Via Pradello, 12 – 24121 Bergamo - Codice Ipa: m_pi  

 

e-mail: usp.bg@istruzione.it - PEC: uspbg@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: BCQ08F – C.F.: 80031070164 

Sito internet: https://bergamo.istruzionelombardia.gov.it 

 

Gli aspiranti, destinatari della proposta di assunzione a T.D., dovranno assumere servizio nella sede indicata 

accanto a ciascun nominativo entro 48 ore dalla pubblicazione del presente provvedimento. La mancata 
presa di servizio comporta la decadenza dal contratto, nonché l’applicazione delle sanzioni previste dall’art. 
14 O.M. n. 112/2022.  
Eventuali rinunce dovranno essere comunicate tempestivamente attraverso il link automaticamente 
trasmesso dal sistema informatizzato entro e non oltre le ore 23,59 di mercoledì 13 settembre 2023.  
I dirigenti scolastici delle sedi di destinazione, in occasione della stipula del contatto di lavoro, dovranno 

adempiere ai controlli previsti dall’OM n. 112/2022. 

 

Avverso il presente provvedimento può essere esperito ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

entro 120 giorni oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R. entro 60 giorni.  

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questo UST 

https://bergamo.istruzionelombardia.gov.it/ con valore di notifica ad ogni effetto di legge. È altresì inviato 

ai Dirigenti scolastici per i conseguenti adempimenti di competenza.  

 

Si precisa che, per effetto delle norme sulla privacy, le stampe non contengono alcun dato personale e 

sensibile che concorra alla costituzione delle stesse. 

 

   IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO III 

              Vincenzo CUBELLI 
    

 

 

 

 

  

 

 

about:blank

		2023-09-11T10:20:15+0000
	CUBELLI VINCENZO


		2023-09-11T13:54:30+0200
	protocollo




